
Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        1 

                                                                                                         
 

 
 
2/2022 – Měsíčník Obecního úřadu Chbany     

 

UPOZORNĚNÍ NA SPLATNOST POPLATKŮ 

 Máme zde již rok 2022, proto připomínáme splatnost některých poplatků. Poplatek za psa je 

splatný k 31.3. běžného roku, poplatek za odpad (pro místní – 650,-Kč/osoba i chataře – 650,-

Kč/objekt) je splatný jednorázově do 31.5. příslušného kalendářního roku, poplatek lze zaplatit ve 

dvou stejných splátkách, a to nejpozději do 31.3. a 30.9. příslušného kalendářního roku (obec je 

samozřejmě ochotna se domluvit na posunutí splatnosti za předpokladu domluvy u sl. Chomové – 

důležité je, aby poplatek byl uhrazen do konce běžného roku). NEZAPOMEŇTE poplatky uhradit, 

vyhnete se tak případnému vystavení platebního výměru až na trojnásobek sazby. 

 

 

UZAVŘENÍ OBECNÍHO ÚŘADU VE CHBANECH 

Sdělujeme tímto, že dne 14.2.2022 (pondělí) bude uzavřen Obecní úřad ve Chbanech. Děkujeme 

za pochopení. 

 

 

PŘIPRAVUJEME A SRDEČNĚ VÁS ZVEME 

 Kulturní dům Chbany, dne 9.4.2022 (sobota) od 20:00 hodin (pokud by vládní opatření neumož-

nilo ples konat, náhradní termín je prozatím stanoven na 7.5.2022 - sobota) – Obecní ples s hudební 

skupinou REFLEX a večerním vystoupením hostů z muzikálu Mamma Mia. Jako již tradičně bo-

haté ceny při zakoupení výherního lístku. Vstupné 200,-Kč + 200,-Kč výherní lístek (každá obálka 

výherní – prodej v den konání plesu). Vstupenky v předprodeji od 28.3.2022 od 9:00 hodin na Obec-

ním úřadě ve Chbanech (jak na sál, tak do pohostinství – cena bude stejná a bude umožněno si 

koupit výherní lístek hned na začátku plesu), prodej omezen – 4ks/osoba. PLES JE NEKU-

ŘÁCKÝ!!! Společenský oděv samozřejmostí!!! Zákaz konzumace vlastního alkoholu na akci!!!! 

Dne 9.4.2022 od 15:00 hodin pohostinství uzavřeno pro veřejnost a 10.4.2022 UZAVŘENO zcela.  

 UPOZORŇUJEME, ŽE V DEN KONÁNÍ PLESU SE NEBUDOU V POHOSTINSTVÍ JIŽ 

PRODÁVAT ŽÁDNÉ VSTUPENKY. JEDNÁ SE O UZAVŘENOU AKCI A BEZ PLATNÉ 

VSTUPENKY NEBUDE VSTUP DO POHOSTINSTVÍ UMOŽNĚN!!! 

 

 

 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        2 

SEPARUJEME – OPAKOVANĚ PŘIPOMÍNÁME 

     Pytle (separování plastů z domácností = žluté a na tetrapack = oranžové, šedé = kovové obaly) 

se umísťují poslední neděli v měsíci (tj. tento měsíc dne 27.2.2022) k nádobám na separovaný od-

pad s tím, že následující den budou odvezeny. Harmonogram svozu odpadů (+ stanoviště kontejnerů 

na separovaný odpad) je zveřejněn mimo jiné na stránkách obce – www.chbany.cz, v sekci „občan“.  

    Pytle jsou k dispozici na obecním úřadě (je možno i po domluvě pytle dovézt), zaměstnanci obce 

je mají k dispozici ve služebním užitkovém vozidle nebo na Poště ve Chbanech. 

     Podotýkáme, že do žlutých pytlů patří i všechen polystyren a umělé obaly z hraček, šampónů, 

sprchových gelů, aviváží, jaru, obaly od těstovin, sušenek, bonbónů, brambůrek, křupek, salámů, 

jogurtů, sáčky od pečiva apod. (nepatří do popelnic na komunální odpad). 

 Třídíme také baterie a akumulátory, cartridge a tonery, zářivky a výbojky, olej z domácností. 

Nádoby a boxy jsou umístěny při vstupu na obecní úřad (baterie je také možné odevzdat do krabičky 

ecocheese, která je umístěna v Obchodě Chbany). 

 V obci je možno také odevzdávat malé a velké elektrospotřebiče. Sbírají se ledničky, pračky, 

sporáky, vysavače, žehličky, vrtačky, brusky, apod. Přinést můžete i televize a monitory, rádia, 

počítače, mobily apod. ZDARMA lze převzít pouze kompletní vysloužilé elektrozařízení.  

 Malé elektrospotřebiče se odevzdávají na Obecním úřadě ve Chbanech v úřední dny (pondělí a 

středa od 7:30 do 17:00 hodin, polední přestávka od 11:30 do 12:30 hodin) a velké spotřebiče po 

telefonické domluvě na tel. 474 392 022. Uvedená možnost platí i pro chataře!!! 

 

 

RECEPTY 

 V dnešním čísle Chbanských novin se s vámi podělíme o recept na nekynuté mini koláčky (čer-

páno z www.toprecepty.cz).  

Ingredience: těsto - 300g hladké mouky, 2 žloutky, 30g droždí, 1,5 lžíce cukru, 5 lžic mléka, 130g 

másla, 60g sádla, lžička rumu, citronová kůra, špetka soli, náplň maková – mák, cukr, horké mléko, 

skořice, citronová kůra, náplň tvarohová – tvaroh, žloutek, cukr, citronová kůra, sníh z 1 bílku, 

náplň povidlová – povidla, cukr, skořice, strouhaný perník, rum, drobenka – 120g polohrubé mouky, 

100g másla, 100g cukr moučka, vejce na potření. 

 V teplém mléce, trochu cukru a droždí uděláme kvá-

sek. Necháme vykynout. Na vál si připravíme 

mouku, žloutky, sůl, nastrouhaný tuk, cukr, kůru a 

rum. Vypracujeme společně s kváskem hladké, nele-

pivé těsto. 

 Zabalíme a dáme na půl hodiny do lednice. Mezitím 

si připravíme náplně a drobenku. Těsto vytáhneme, 

znovu propracujeme a rozdělíme na půl. 

 Z každé poloviny uděláme váleček a nakrájíme na 

stejné kousky. Z každého kousku uděláme kuličku 

asi 3-4 cm. Do každé kuličky uděláme třeba štampr-

ličkou (namočenou do mouky) důlek. Naplníme libo-

volnou náplní a okraje pomažeme rozšlehaným vejcem. Nahoru dáme drobenku a ihned vkládáme 

do vyhřáté trouby na 180°C, pečeme do růžova. Dobrou chuť. 

http://www.chbany.cz/
http://www.toprecepty.cz/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        3 

ÚŘEDNÍ DESKA OBCE CHBANY - http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/ 

 Dokumenty, které jsou aktuálně vyvěšeny na úřední desce obce Chbany: 

- Obec Chbany: Oznámení o vyhlášení revize katastru nemovitostí – k.ú. Poláky,  

- Obec Chbany: Usnesení z 1/2022 zasedání zastupitelstva obce Chbany ze dne 31.1.2022, 

- Obec Chbany: Výroční zpráva o poskytování informací za rok 2021, 

- Ministerstvo zemědělství: Veřejná vyhláška (oznámení o vydání opatření obecné povahy) ve věci 

vydání Národního plánu povodí Labe, Dunaje a Odry, 

- Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových: Vyzývá vlastníky nemovitostí a další opráv-

něné osoby, kteří nejsou označeni v katastru nemovitostí dostatečně určitě, jak vyžaduje katastrální 

zákon, aby se přihlásili ke svému vlastnictví uvedené nemovitosti u místně příslušného pracoviště 

Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových (nový seznam od 19.8.2019). 

 

 

ZRUŠENÍ AUTOBUSOVÉ ZASTÁVKY NECHRANICE – NA MOSTĚ 

  Z důvodu realizace stavby na hrázi VD Nechranice dochází od 24.1.2022 do 30.11.2024 ke zru-

šení obsluhy zastávky Nechranice - na mostě (linka 571 Chomutov – Březno – Radonice). Vybrané 

spoje linky 571 po dobu stavby obsluhují zastávku Nechranice. U vybraných spojů dochází k posu-

nům časů odjezdů o cca 3 minuty. 

 

VÝTAH Z 1/2022 ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE CHBANY ZE DNE 

31.11.2022 

  Dne 31.1.2022 od 17:00 hodin se uskutečnilo první zasedání zastupitelstva obce Chbany v roce 

2022. Přítomno bylo všech 9 členů zastupitelstva. 

Zastupitelé schválili inventární karty (čísla 22710, 22711, 22720 a 22730) dlouhodobého hmotného 

a nehmotného majetku nově zařazeného v roce 2021, vyřazení majetku obce Chbany za rok 2021 

v celkové výši 212.697,87Kč, inventarizaci obce Chbany za rok 2021 a odpisový plán obce Chbany 

pro rok 2022. 

 Byla schválena kalkulace ceny tepelné energie pro rok 2022 pro ÚT pro výrobce Služby obce 

Chbany s.r.o. ve výši 600,00Kč/GJ bez DPH, tedy 660,00Kč/GJ s DPH a kalkulace ceny tepelné 

energie pro rok 2022 pro TV pro výrobce Služby obce Chbany s.r.o. ve výši 600,00Kč/GJ bez DPH, 

tedy 660,00Kč/GJ s DPH. 

 I letos byl schválen příspěvek pro rok 2022 ve výši 40.000,-Kč Vodní záchranné službě ČČK MS 

na Nechranicích. Schválil se Dodatek č. 1 ke Směrnici č. 1/2021 Zásady pro tvorbu a používání 

Sociálního fondu obce Chbany s nabytím účinnosti od 1.2.2022, na vědomí se vzal rozpočet soci-

álního fondu obce Chbany pro rok 2022 ze dne 31.1.2022. Taktéž se vzal na vědomí dodatek č. 11 

k vnitřní směrnici obce Chbany o poskytnutí cestovních náhrad zaměstnancům. 

 I výsledek hospodaření Základní školy a Mateřské školy Chbany, okres Chomutov, příspěvková 

organizace, za rok 2021 se vzal na vědomí a bylo schváleno rozdělení výsledku hospodaření Zá-

kladní školy a Mateřské školy Chbany, okres Chomutov, příspěvková organizace, za rok 2021 

v plné výši do rezervního fondu (244,65Kč). 

http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        4 

 Smlouva o nájmu mezi obcí Chbany a Správou železnic, státní organizace (IČ: 709 94 234) na 

p.p.č. 116/3 v k.ú. Poláky, byla schválena, jakož i dohoda o provedení práce mezi obcí Chbany a 

Jiřím Hořením pro činnost velitele jednotky JSDH v roce 2022. 

 V roce 2022 byl schválen finanční dar ve výši 5.000,-Kč/nemovitost v obci Soběsuky nad Ohří, 

v rámci zmírnění dopadu těžby štěrkopísku v blízkém okolí, za splnění těchto podmínek: 

- nemovitost bude určena k bydlení a bude na ni hlášena minimálně 1 osoba k trvalému bydlení, 

která se zde bude také fyzicky zdržovat, 

- nikdo z trvale hlášených osob v nemovitosti nebude mít vůči obci a Služby obce Chbany s.r.o. 

dluh. 

  

 
KAM ZA KULTUROU V NAŠEM OKOLÍ? 

 Digitální kino Žatec, dne 16.2.2022 od 17:30 hodin, dne 19.2.2022 od 15:00 hodin: Tajemství 

staré bambitky 2 - V království vládne král Jakub, královna Anička a rodina se rozrostla o zvídavou 

princeznu Johanku. Ta nejraději tráví čas u milujícího dědečka Karaby, který se rozhodl věnovat už 

jenom hrnčířskému řemeslu. Zlotřilí rádcové Lorenc a Ferenc byli vyhnáni z království, potloukají 

se po světě a vymýšlejí, jak se pomstít. Rozhodnou se pro své pikle využít mladou, nezkušenou 

královnu Julii ze sousedního království. Že by nastal čas oprášit tajemnou bambitku, která doposud 

ležela dobře ukrytá a povolat na pomoc loupežníka Karabu? Kdo však ví, kde mu je konec? A není 

to jenom pohádka pro malou princezničku? Lorenc a Ferenc nastraží spolu s pomocníkem Václa-

vem na Karabu důmyslnou past. Je potřeba spojit síly, aby spravedlnost a láska konečně zvítězily. 

Vstupné: 140,-Kč.  

 Kino Hvězda Kadaň, dne 19.2.2022 od 17:00 hodin a dne 25.2.2022 od 16:30 hodin: Tajemství 

staré bambitky 2 – info viz. výše. Vstupné: 140,-Kč. 

 Digitální kino Žatec, dne 17.2.2022 od 18:30 hodin, dne 20.2.2022 od 20:00 hodin: Mimořádná 

událost - Titulní mimořádnou událost způsobí strojvedoucí lokálky, který neplánovaně zastaví mezi 

poli a vystoupí z vlaku, aby vyřešil drobný technický problém. Bohužel zastavil v mírném proti-

svahu a vlak mu ujede. Samospádem a tam, odkud vyjel. Brblající cestující ocení, že zase jedou, ale 

záhy si uvědomí, že špatným směrem. Hlasitě protestují a dožadují se informací. Kabina strojve-

doucího je zamčená a nikdo se zpoza dveří neozývá. Mezi pasažéry se šíří první náznaky paniky. 

Kontakt s okolím prostřednictvím mobilních telefonů selhává a nepomáhá ani zoufalý křik z oken. 

Cestující za pomocí mírného násilí nakonec dveře kabiny strojvůdce otevřou, ale tam si pouze po-

tvrdí nejhorší očekávání - motoráček nikdo neřídí. Velmi nesourodá skupina lidí, kterou na chvíli 

svedla dohromady jízda vlakem, má teď jeden společný cíl – ve zdraví tuhle cestu přežít. Nevhodné 

do 12 let. Vstupné: 140,-Kč. 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 18.2.2022 od 17:00 hodin: Mimořádná událost – info viz. výše. 

Vstupné: 140,-Kč. 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 17.2.2022 od 17:00 hodin a dne 17.2., 19.2. a  26.2.2022 od 20:00 

hodin: V létě ti řeknu, jak se mám - Těsně před Vánoci oznámí Ivaně, která žije jen pro rodinu, 

její manžel Martin věc, která jí zničí svátky, a o které ví jen jejich společná kamarádka Adriana, 

rozvodová právnička. Ta se jako jediná z party nevdala a nemá děti. Žije sama, ale udržuje poměr 

se svým šéfem Filipem. Další z party Ela je známá televizní moderátorka, která vede harmonický 

život s překladatelem knih Andrejem a jejich desetiletými dvojčat. Do doby než se nečekaně objeví 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        5 

její bývalá láska David. Partu uzavírá majitel restaurace Vláďa, který se po rozvodu s Věrou po-

druhé oženil s mladší. Po zkušenostech z minulého vztahu si nepřeje, aby jeho žena pracovala, tak 

Broňa dělá všechno pro to, aby se o jejích pracovních aktivitách nedozvěděl. Ela jí v tom pomáhá. 

Spleť tajemství, které mají mezi sebou nejen páry, ale i samotní přátelé, se začnou ještě víc zamo-

távat, když se na Adrianu obrátí manželka premiéra a chce svého muže opustit v čase předvolební 

kampaně. Vstupné: 140,-Kč.  

 Digitální kino Žatec, dne 18.2., 24.2.2022 od 17:30 hodin: V létě si řeknu, jak se mám – info 

viz. výše. Vstupné: 130,-Kč. 

 Divadlo Žatec, dne 22.2.2022 od 19:00 hodin: Vojta Nedvěd a kapela Tie Break „Písničky 

bratří Nedvědů“ - Divácky velmi úspěšný koncert oslavující písničky bratří Nedvědů se zárukou 

kvalitního a bezvadného provedení v podání Vojty NEDVĚDA s doprovodem kapely TIE BREAK. 

Vstupné: 250,- Kč. 

 Digitální kino Žatec, dne 23.2.2022 od 20:00 hodin: Srdce na dlani – Láska se na věk nebo na 

místo neohlíží. Nikdy nevíme, kdy a kde nás potká. Můžeme se zamilovat ve školce, v důchodu, na 

ulici, v parku. Kdykoliv a kdekoliv. „V komedii Srdce na dlani se proplétá několik příběhů o lásce, 

která temperamentně zasáhne do života starších, mladších i nejmladších hrdinů. A zamilují se do-

konce i basseti Váleček a Šalina. Věřím, že naše nová komedie udělá divákům v kinech radost a 

potěší je stejně jako Ženy v běhu,“ vzkazuje divákům režisér a scenárista Martin Horský. Vstupné: 

140,-Kč. 

 Digitální kino Žatec, dne 25.2.2022 od 17:30 hodin: Zpráva o záchraně mrtvého – Otec po 

silné mozkové mrtvici upadne do kómatu. Matka a Syn najednou stojí nad jeho bezvládným tělem. 

Osoba, kterou milují, je znenadání daleko a nikdo neví, jestli se někdy vrátí zpátky. Lékaři jim 

mnoho nadějí nedávají. Matka a Syn soustředí všechny své síly a začínají jednat. Pokorně přijímají 

diagnózu, ale vzdorují konečnému verdiktu. U Otcova lůžka hledají ta správná slova, která by mu 

řekli. Nejprve mluví k jeho bezvládnému tělu, později pochopí, že musí svá slova směřovat do 

mnohem větší dálky. Snaha vrátit Otce zpět do života je nutí k tomu, aby překonali strach a přijali 

akt vzkříšení. Příběh tohoto filmu vychází ze skutečné události. Vstupné: 120,-Kč. 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 25.2.2022 od 20:00 hodin: Zpráva o záchraně mrtvého – info viz. 

výše. Vstupné: 130,-Kč.  

 Divadlo Žatec, dne 28.2.2022 od 19:00 hodin: Nejstarší řemeslo (Rádobydivadlo Klapý) - 

Známá americká dramatička, držitelka Pulitzerovy ceny, popisuje s hořkým humorem ale i porozu-

měním pro své hrdinky komické situace, do kterých se dostávají a kterým se divák sice směje, ale 

současně se mu chce nad nimi plakat. Pět žádoucích dam pohromadě těžko přehlédnete. Ale co když 

je i té nejmladší z nich přes sedmdesát? Sex a láska kvetou v každém věku. Život je bavit nepřestal 

a co je hlavní: stále mají co dávat. A taky je pořád čemu se učit.. I nejstarší zástupkyně „nejstaršího 

řemesla“ potřebují vědět, co je to marketing, chtějí-li obstát v ekonomické konkurenci. Vstupné: 

100,-Kč. 

 Divadlo Žatec, dne 3.3.2022 od 19:00 hodin: Minipárty s Karlem Šípem - Zcela nová zábavná 

TALK SHOW baviče, moderátora a textaře Karla Šípa na motivy televizního pořadu Všechnopárty, 

tentokrát s jediným hostem: J. A. Náhlovským. Prostor dostanou i dotazy diváků. Vstupné: 390,-

Kč/ 370,-Kč/350,-Kč.  

 

 

 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        6 

INZERCE – OPRAVA A ÚPRAVA ODĚVŮ 

 Výměna zipu u kalhot: 140,-Kč, výměna zipu u šatů: od 120,-Kč, výměna zipu u mikiny: 4,-

Kč/1cm, výměna zipu u bundy: 5,-Kč/1cm, výměna zipu na kapse: 150,-Kč, výměna jezdce: 50,-

Kč, zkrácení kalhot, tepláků: od 100,-Kč, zkrácení riflí (zachován orig. okraj): 140,-Kč, zkrácení 

sukně, šatů: od 120,-Kč, zkrácení trika, košile, mikiny: od 120,- Kč, zkrácení rukávů: od 100,-Kč, 

rovné šití (závěsy, záclony): 40,-Kč/1m. U zúžení, záplat a jiných oprav a úprav platní smluvní 

ceny. Zipy jsou v ceně opravy. Věra Ilčíková (Chbany), tel: 734 540 966. 

 

 

UPOZORNĚNÍ NA ODSTÁVKU ELEKTŘINY - ROZTYLY (14.2.2022) 

 Plánovaná odstávka zahrnuje tyto lokality: Chbany (okres Chomutov), část obce Roztyly: č. p. 

3, 7, 10, 11, 12, 14 a kat. území Roztyly (kód 650749): parcelní č. st. 5. 

 

 

 

UPOZORNĚNÍ NA ODSTÁVKU ELEKTŘINY – VADKOVICE (25.2.2022) 

 Plánovaná odstávka zahrnuje tyto lokality: Chbany (okres Chomutov), část obce Vadkovice č. 

p. 1, 5, 7, 9, 12, 13, 16, 25-30, 40, 42, 43, 45 č. ev. 32, 33, 34, 36, 37, 43, 48, 49, 52, 61, 125, 131, 

136 a kat. území Vadkovice (kód 650765): parcelní č. 1/8, 1/10, 11/2, 21/3, 21/17, 21/18, 21/28, 

23/3. 
 

 

SLOVO STAROSTY 

 Začátkem každého roku obec již tradičně žádá o dotace na realizaci akcí v naší obci. Letos obec 

prozatím požádala společnost ČEPS, a.s. o poskytnutí finančního daru ve výši 50.000,-Kč. Tento-

krát na zajištění herních prvků pro děti + fitness stroj se zaměřením na seniory, v „odpočinkové 

zóně“ ve Vadkovicích, která byla v minulém roce vybudována (prozatím umístěn, pingpongový 

stůl, stojan na kola, lavičkový set se stolem + odpadkový koš.  

 Na základě upozornění naší občanky z Vadkovic jsme se dozvěděli o nové možnosti odečtení 

úroků z hypotéky pro trvale žijící občany bydlící na chatě či chalupě. Stále častěji využívají občané 

chaty či chalupy k celoročnímu bydlení. I v našem správním území řada občanů bydlí v domech 

zkolaudovaných jako rekreační chata. I na chatu nebo chalupu si mohli lidé vzít hypotéku, ale slevu 

na dani uplatnit nemohli, což se nyní mění. Daňový základ si však sníží jen někteří, podmínky jsou 

totiž následující: poplatník musí být účastníkem hypotéční smlouvy, musí vlastnit financovanou 

chatu či chalupu, nesmí být vlastníkem žádné jiné nemovitosti a na adrese rekreačního objektu musí 

mít zapsanou trvalou adresu (Pokud tedy už své bydlení vlastníte a rozhodli jste se pořídit byt za 

účelem investice, odpočet daní není možný. Daňové zvýhodnění nemůžete využívat ani v případě, 

že jste na úvěr pořídili chatu či chalupu, která vám bude sloužit k rekreaci a na níž nebudete mít vy 

nebo vaši příbuzní uvedenou trvalou adresu. Odečíst si zaplacené úroky nemůžete ani v případě, že 

jste úvěrem financovali výstavbu v rámci podnikatelské činnosti). Pro uvedené účely Vám rádi vy-

stavíme potvrzení o trvalém bydlení u nás na úřadě.  



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        7 

 Jak jste si mohli povšimnout, obec opět plánuje obecní ples  Popravdě už nevíme, kolikátý je 

to nakonec pokus, ale doufáme, že tentokrát to vyjde. Termín byl nastaven na duben, náhradní pří-

padně na květen. Předpokládáme, že v uvedenou dobu by mohlo dojít konečně k uvolnění opatření 

a obec by mohla ples uskutečnit bez zbytečných omezení. Co se týče besídky pro seniory při příle-

žitosti MDŽ, tak ta je prozatím zrušena. Uvidíme, jaká bude situace v prosinci, kdy by se mohla 

konečně konat vánoční besídka nejen pro seniory. Pro informaci uvádíme, že letošní FESTPOUŤ 

je naplánovaná na 20.8.2022. 

Rozmohl se nám tu opět takový menší nešvar. Blíží se nám po čtyřech letech komunální volby a 

my jsme opět kritizováni de facto za všeho, co děláme a jak by to vlastně všichni dělali lépe a jak 

nám to u voleb bude „spočítáno“. Nevšimli jsme si, že by až na jednu výjimku navštěvoval někdo 

zasedání zastupitelstva nebo že by obci chodily proveditelné návrhy na „zlepšení života na chban-

sku“. Vše je samozřejmě i otázka peněz. Nemůžeme konkurovat jiným obcím či městům, kteří mají 

vysokou finanční podporu i z jiných institucí (např. ze skládek, elektráren, apod.). A hlavně obec 

nemůže investovat do cizího majetku. My sice víme, že máme např. řadu trvale žijících občanů 

v rekreačních objektech v obci Vadkovice, ale určitě tam nikde nemůžeme vybudovat veřejné 

osvětlení – zaprvé cesty nejsou v našem vlastnictví a k tomu jsou natolik úzké, že by tam lampa ani 

nikde stát nemohla. Proto např. nemohou mít občané popelnice u svých nemovitostí, jelikož by tam 

neprojelo popelářské auto. Prozatím bude aspoň vybudovaná lampa na solární energii u kontejnerů. 

 Všude slyšíte, jak jsou na všechno dotace, jak nic není problém. Pak média informují, že obce 

naplno nevyužívají čerpání těchto dotací, apod. Ale ono to má i druhou stránku. Je to vše velmi 

administrativně náročné a většina starostů menších obcí, kteří si tímto procesem prošli, tak už raději 

nečerpají. Toto mi zajisté potvrdí někteří z vás, kteří už někdy nějakou dotaci čerpali. Jen tak na 

okraj se s vámi podělím o jednu naší zkušenost – obec čerpala dotaci na vybudování parkoviště. 

Učinila veřejné výběrové řízení na dodavatele a vybrala firmu, která dala nejlevnější nabídku. I přes 

to při kontrole této dotace obec dostala pokutu za to, že v jedné položce z rozpočtu (zdůrazňuji 

skutečně v jedné položce) byla dle republikového ceníku překročena cena. A kontrolu nezajímala 

skutečnost, že i přes tuto položku stále byla cena celé akce levnější než u ostatních firem a dokonce 

i v rozpočtu projektu. Podotýkám, že cena akce byla cca. kolem 600 tis. Kč a pokuta byla 80 tis. 

Kč. Samozřejmě se obec odvolala, stálo nás to další peníze, ale v závěru nám odvolání bylo zamít-

nuto. Můžeme ale říci, že jsme ještě dopadli dobře, jelikož někteří musí za takové „prohřešky“ 

vracet celé dotace.  

 A to, že obec provozuje poštu, obchod či pohostinství. Udělejte si schválně průzkum, která obec 

v republice, toto vše provozuje. Troufnu si říct, že nás je minimum. Řada občanů má evidentně 

pocit, jak je tu lukrativní oblast a jak by si to tu kde kdo pronajmul levou zadní. Realita je zcela 

jiná. Kdyby to byla tak lukrativní oblast, tak proč by např. Česká pošta chtěla zde zrušit pobočku 

své pošty, proč se zavřel obchod COOP v obci Poláky, kde byla prodejna umístěna v jejich budově 

a proč od té doby si to nikdo nevzal a proč opakovaně v minulosti byla pohostinství pronajímaná a 

uzavíraná. A že to tu máme drahé? My nejsme žádný supermarket, který by měl nastaveny lepší 

ceny za vyšší odběr, cenově např. nikdy nebudeme těmto supermarketům konkurovat v ceně pečiva. 

Ale podívejte se na ceny jiného zboží – nepřijde vám zvláštní, že ceny některých potravin máme 

levnější než je běžná cena či cena po slevě v supermarketech?  

A ohledně cen v pohostinství je to obdobné – my nemáme levnější ingredience či zboží jen proto, 

že jsme na vesnici. Zrovna nabídka jídel v Pohostinství ve Chbanech je široko daleko chválena a 

lidé se k nám rádi vracejí, doporučují nás a zajedou raději k nám na jídlo než někam do města. My 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        8 

sice chápeme, že byste nejraději všechno měli za hubičku, ale zázraky skutečně neumíme. A to 

nesmím opomenout skutečnost, že díky tomu, že tu obec všechno tohle drží, se tím zvyšují i ceny 

nemovitostí a hlavně poskytujeme práci i naším občanům, kteří u nás pracují. 

 Já sice chápu, že od stolu umí kritizovat každý a i tak stejně rozhazovat imaginární peníze, ale 

realita je bohužel zcela někde jinde. Nám nejde o to, aby nás někdo chválil a plácal po ramenou, jak 

jsme dobří. Nám by bohatě stačilo, když by přestala kolovat tato zášť mezi občany a hloupé řeči, 

jak jsme si nahrabali. Ne, obec si nenahrabala – všechno není vždy jen o penězích, ale třeba i o 

sociálním cítění a snaze nenechat naši obec „umřít“. Není problém všechno zrušit, ale co dál?? 

Některé kroky jsou bohužel pak již nevratné. Myslím si, že život tady na chbansku je relativně 

poklidný, nekopírujeme vrcholovou politiku, kdy každý na každého hází špínu a přetahují se o ko-

ryta. Ono se kolikrát stačí podívat na jiné obce, kde došlo k tzv. palácovým převratům, a někteří 

naslibovali hory doly, ale v závěru skutek utek. 

Závěrem bych chtěl opakovaně upozornit majitelé psů – uklízejte po svých psech exkrementy. 

Pokud jste si už psa pořídili, je to vaší povinností. Uvedené se týká i krajových oblastí obce – jen 

proto, že se jedná o konec obce, neznamená, že to musí být plné exkrementů. I v těchto oblastech 

se procházejí ostatní občané a je velice nepříjemné do takového „překvapení“ šlápnout. Na obci 

jsou k dispozici sáčky na psí exkrementy, které si můžete zdarma na obci vyzvednout.                                           

Jiří Hoření, starosta obce 
Informace o periodiku: Chbanské noviny, periodicita: 12x ročně, místo vydávání: Chbany, číslo: 2/2022, vydáno dne: 11.2.2022. 

Redakce: Jiří Hoření, Irena Kobzová, Naděžda Chomová, Vladimíra Němcová. 

Vydavatel: Obec Chbany, Chbany 19, 431 57 Chbany, IČ: 00261882, tel: 474 392 022, fax: 474 392 986, e-mail: obec@chbany.cz, www.chbany.cz. 
Registrace MK ČR E 17848, BEZPLATNÝ VÝTISK, VYDÁNO V POČTU 200 KS. 

Poznámka: Redakce neodpovídá za obsah článku, za ty odpovídá jejich autor. Text neprochází jazykovou úpravou. 

mailto:obec@chbany.cz
http://www.chbany.cz/

